

budżet ten jest jeszcze w fazie projektu, można go zmieniać i modyfikować do końca roku, więc apeluję do pana burmistrza, by przemyślał, przeanalizował i zamieścił w planie budżetowym gminy Skawina na 2006 r. remont dachu na tym obiekcie, który grozi zawaleniem. Jest to ponadto zgodne z uchwalonym planem strategicznym gminy!

Taka katastrofa budowlana, zniszczyłaby bezcenne polichromie z początku XIX w. jakie odkryto we wnętrzu dworu dwa lata temu, jak również może zagrażać naszej młodzieży, nie tylko radziszowskiej, ale i z ościennych wsi, uczęszczającej do pobliskiego gimnazjum, a która co dzień przechodzi pod murami tego obiektu. Wszyscy się chyba zgodzimy, że dla nas wszystkich zdrowie i życie naszych najmłodszych jest najważniejsze!

W końcu my, jako mieszkańcy gminy pragniemy ściągnąć do tworzącej się w Skawinie strefy ekonomicznej zagranicznych inwestorów, a na terenie naszej gminy nie gwarantujemy im godnego miejsca na zebrania, szkolenia i konferencje. Po odrestaurowaniu obiekt ten, według naszego planu, mógłby spełniać taką rolę i zapewne byłby jedną z piękniejszych wizytówek dla naszej gminy i jej władz. Musimy przecież ponadto wszyscy wiedzieć o tym, że obowiązkiem naszym jest szanowanie i dbałość o pamiątki naszej przeszłości. Nie możemy pozwolić, by zniszczyło się to, co tak wiele mówi o historii wsi.

Należy dodać, że jedną dziesiątą kosztu remontu dachu sami wypracowaliśmy. Mamy te pieniądze zdeponowane na specjalnym koncie w banku. Mamy też przyrzeczenie radnych gminnych, że nie odrzucą propozycji pana burmistrza, jeśli tylko trafi ona do owego planu na rok 2006*.

Janusz Bierówka

WYSTAWA „SUCHA BESKIDZKA. 600 LAT MIASTA”

W dniu 14 kwietnia 2005 r. otwarto w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie wystawę „Sucha Beskidzka. 600 lat Miasta”. Była to 13 ekspozycja z cyklu promującego miasta i regiony Małopolski.

W uroczystości otwarcia udział wzięli: Andrzej Sasuła, wicemarszałek województwa małopolskiego, Barbara Błąkała z Gabinetu Wojewody Małopolskiego, przewodniczący Rady Powiatu Suskiego Tadeusz Gancarz, Józef Bałos, wicestarosta suski, Stanisław Lichosyt, burmistrz Miasta Sucha Beskidzka. Licznie zgromadzeni goście mogli posłuchać muzyki w wykonaniu dziecięcej Grupy Regionalnej ze Szkoły Podstawowej nr 2 i „Kapeli spod Magurki” oraz Zespołu Muzyki Dawnej im. Gaspare Castiglione.

* W planie budżetowym gminy Skawina na 2006 r. zarezerwowano jednak 100 tys. zł z myślą o remoncie dachu dworu. Stowarzyszenie dołoży 50 tys., a brakującą drugą połowę liczymy uzupełnić z dotacji unijnych.

Wystawę poświęconą stolicy powiatu suskiego, zrealizowano dzięki współpracy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie z Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną w Suchej Beskidzkiej i władzami samorządowymi.

Zgromadzone materiały informacyjne, eksponaty i dokumentację fotograficzną opracował merytorycznie i plastycznie Oddział Szkoleń i Promocji WBP w Krakowie.

Wystawa prezentowała władze samorządowe Suchej Beskidzkiej i powiatu suskiego, historię miasta, która sięga 1405 roku, kiedy to Jan III Oświęcimski nadał przywilej lokacji osady.

Przedstawia instytucje kultury – Galerię Zamek i Miejski Dom Kultury, instytucje użyteczności publicznej; także znanych ludzi – Ferdynanda Goetla (1890–1960, prozaik i publicystę), Walerego Goetla (1889–1972, długoletniego rektora AGH, działacza ochrony przyrody, Andrzeja Szczepkowskiego (wybitnego aktora) i postać znanego reżysera Billy’ego Wilder’a.

Na wystawie można było także zobaczyć fotografie najcenniejszych zabytków miasta:

- zespołu zamkowo-parkowego z renesansowym Zamkiem, zwanym „Małym Wawelem”, którego początkiem był dwór obronny wzniesiony w połowie XVI w. Zamek był siedzibą znakomych polskich rodów Branickich, Tarnowskich, Komorowskich i Wielopolskich,
- zespołu kościelno-klasztornego, którego najstarszym obiektem jest Stary Kościół pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, wzniesiony w latach 1613–1614,
- XVIII-wiecznej karczmy „Rzym”, w której podobno Mefistofeles zawładnął duszą mistrza Twardowskiego.

Wystawa pokazywała również walory krajobrazowe i turystyczne miasta leżącego w centrum Beskidów.

O współczesnej kondycji Suchej Beskidzkiej świadczą nagrody zdobyte w ogólnopolskich rankingach inwestycyjnych i zdobycie tytułu Gminy Przyjaznej Środowisku.

Joanna Latała